
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ
VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE

Zápis
z kolegia děkana dne 10. května 2016

Přítomni:     doc. Kočí, doc. Blažek, doc. Ciahotný, prof. Jeníček, doc. Kubal, doc. Macák, doc.
Pospíšil, doc. Sýkora, Ing. Růžičková, Ing. Mištová, Ing. Březina

Omluveni:    ---

Informace z VaV (Ing. Friessová,  Ing.  Štěpánková) – prezentace „Možnosti  financování
zahraniční spolupráce“

 Vedoucí ústavů vytipují a nahlásí na oddělení VaV pracovníka, na kterého bude možné se
obracet v případě potřeby

 V případě zájmu nabízí přednášku pro zájemce i individuální konzultace
 Připravují  seminář  pro  doktorandy  (pošlou  text  na  přeposlání  na  ústavy,  děkanát  zajistí

rozeslání studentům)

Informace z KR 

rektor
 Informoval o zasedání ČKR
 Vítězné náměstí – aktuality
 Nominace na Medaili E. Votočka – prof. Němec (FCHT), prof. Moravcová (FPBT)
 Cena  Shimadzu  –  přihlášky  podali  Ing.  Martin  Staš  (FTOP),  Ing.  Lucie  Gruberová,  Bc.

Veronika Sieberová (obě FCHT)

pror. Bělohlav
 Integrovaná společná studia se zahraničními partnery
 Nové Kariérní centrum – podle VŠ zákona
 23. 8. – 25. 8. proběhne 30. ročník Letní školy středoškolských profesorů

pror. Matějka
 Připomínka – do konce května podklady z fakult k zářijovému Festivalu vědy (jarmarku)

pror. Kotrba
 Podané projekty TA ČR (za FTOP 21)
 Plánované personální změny na odd. VaV a v OTT – hledá se kandidát na vedoucího VaV
 OBD – Ing. Třešňáková

pror. Pospíšil
 Příprava OP VVV a ESF (za FTOP podané 3)
 Excelentní výzkum

Informace z KD

děkan
 Akce  –  informovat  na  ústavech:  „4Elements“  (26.  5.),  fakultní  setkání  se  zástupci

průmyslových partnerů v rámci ERASMUS+ (25. 5.)
 Vedoucí ústavů si připraví představy o potřebách prostorů (uvolnění budovy B – Zikova) do

konce léta
 Výlučnost fakulty: vymyslet za každý ústav větu (slogan), která ho charakterizuje, stejně za

fakultu – jednou větou „v čem jsme jiní“, na zasedání KD v září
 Rozpočet fakulty: zkontrolovat rozeslané tabulky, do konce týdne připomínky děkanovi



 SCIO
 Statut fakulty (nový název ú. 216): AS FTOP po schválení pošle na AS VŠCHT

doc. Sýkora
 Prodloužení akreditace magisterských oborů Průmyslová ekologie a Odpadové hospodářství

schváleno na dalších 8 let i v kombinované formě (zatím neoficiální informace)
 Utajené závěrečné práce: Ing. Kubová připravuje formulář o mlčenlivosti k podpisům
 Studentská  anketa  (prof.  Bělohlav):  kritická  vyjádření  studentů  k některým  vyučujícím  i

z FTOP, pror. Bělohlav požádal o vyjádření vyučujícího
 Letní škola 23. – 25. 8. 2016: přednáška za fakultu RNDr. Punčochářová, laboratoře – Sýkora,

Jelínek, Martinec, Kubal, Kroufek, Staf – upozornit zaměstnance, aby byli v tomto termínu
přítomni

 Žádost o účast na přednášce „Chemické zbraně“ – 23.  5. 2016 od 16.00 hod v historické
knihovně

 Návrhy na Cenu Velka: návrhy do pátku 13. 5. 
 Praxe studentů ze SŠ Křemencova (16. 6. – 29. 6.): 3 studenti na ústavy 216, 217 a 218 -

ústavy 216 a 218 zašlou proděkanovi témata prací; září – cca 5 až 8 studentů, ostatní ústavy
také zašlou proděkanovi témata pro studenty

 Prostředky  na  exkurze  (cestovné)  na  fakultu:  Ing.  Vítková  –  21 067,-  Kč,  z toho  již  cca
10 000,- čerpal ú. 216 na „celofakultní“ bakaláře

 Přijímací  zkoušky pro cizince z českého jazyka: do bakalářského studia 31.  5.  na katedře
jazyků, do magisterského studia, 25. 5. od 13.00 hod na děkanátu

 Promoce FTOP: úterý 21. 6. od 12.30 hod (změna hodiny!), do talárů – vedoucí ústavů +
jeden  zaměstnanec  (Šimáček,  Hlinčík,  Růžičková,  Parschová,  Kochánková),  proděkan
Blažek, Ing. Mištová + zástupci ostatních fakult (celkem 14 osob), informátoři – Nárožníková
+ další určí děkanát

 Účast na promocích ostatních fakult: úterý 8.30 a 10.30 – Sýkora, 14:30 a 16:30 - Růžičková,
středa 8.30 – Sýkora, 10.30 – Blažek, 12.30 a 14.30 – Kočí a Blažek

 Státní závěrečné zkoušky: pokud některý z ústavů ještě potřebuje dodatečně schválit nějakého
člena  komise,  napíše  doc.  Sýkorovi  obratem,  bude  schváleno  VR  korespondenčně  (Ing.
Kocurek, Ph.D., Plk. Mgr. Radka Šimková)

 23. 6. 2016 SZZ bakaláři, druhý termín bude ve čtvrtek 1. 9. 2016, zajistit přítomnost členů
komisí



doc. Ciahotný - ú. 216
 Uvažují o projektu na sanace, zkusí podat do předaplikačního výzkumu

prof. Jeníček - ú. 217
 Informoval o schůzce k „doctoral school“ (Univerzita Pardubice + ústav 240 + ústav 217 –

Udržitelná chemie, žádají Pardubice); další spolupráce (ústav 217 + ČZU + Stavební fakulta
ČVUT – Voda,  žádá VŠCHT); další  možná spolupráce (ústav 215, 218 + Strojní  fakulta
ČVUT – Energetika + spalování)

 Stížnosti zahraničních studentů na problémy na kolejích – hluk, nepořádek – obracet se na
Mgr. Kinzlovou

Ing. Růžičková
 Poslána tabulka s vyučujícími zahraničních studentů – zkontrolovat
 Připomíná úkol z minulého KD: náměty na přednášku na téma „Bojujeme s viry“ na Festival

vědy do konce května Ing. Růžičkové
 Pošle členům KD text brožury k revizi
 Dotaz studentů z ústavu 217: chtějí  založit  skupinu pod Mezinárodní  asociací pro vodu –

semináře, akce (na podzim akce na VUT Brno) - zda je možné použít logo VŠCHT, fakulty –
KD souhlasí s použitím loga fakulty



AS FTOP - Ing. Mištová
 Informovala o posledním zasedání senátu 
 Založen elektronický archiv dokumentů AS na Intranetu (nebude fyzický na děkanátu)

doc. Pospíšil
 Navrhuje  sloučení  investičních  prostředků  na  laboratoře  za  celou  fakultu  –  promyslet  do

příštího KD

doc. Kubal - ú. 240
 Využití přístroje na „mikrobiologii“  (používají ústavy 217 a 240) - zjistit, zda po odchodu

pracovnice na jiné pracoviště je využitý

doc. Macák - ú. 218
 Žádá o schválení dodatečného přijetí doktoranda na kombinované studium – KD souhlasí

doc. Blažek
 Připomínky k zaslaným vědeckým výkonům do středy 11. 5.
 Cena děkana – připomínky k návrhům do středy 11. 5.
 Vybrané publikace za rok 2015 ke zveřejnění na webu zaslat Ing. Březinovi; kratší seznam,

anglické impakty
 Ing. Staš navržen na Cenu Shimadzu
 Semináře k novým přístrojům z KVALABu: připravit 1 stránkové abstrakty
 Náměty na konferenci FFF – bezpečnostní (posílal děkan)
 Cena Siemens: informovat na ústavech, podávají studenti do 25. 11.
 Cizinci  na  DSP:  celoškolní  dohoda  –  pokud  neumí  česky,  mohou  studovat  v českém

programu pod podmínkou, že si zapíší „český jazyk“ a do roka složí zkoušku ze základní
znalosti jazyka, pokud nesplní, musí přestoupit na placený program v angličtině nebo mohou
od počátku studovat v angličtině, za toto studium se ale platí a studenti nedostávají stipendium

 Pro příští KD připraví předběžný výběr excelentních výsledků za fakultu 

Úkoly

 Vedoucí ústavů si připraví představy o potřebách prostorů (budova B – Zikova) do konce léta
 Výlučnost fakulty: vymyslet za každý ústav větu (slogan), která ho charakterizuje, stejně za

fakultu – jednou větou „v čem jsme jiní“, připravit na zasedání KD v září
 Zkontrolovat  rozeslané  tabulky s  rozpočtem fakulty  a  event.  připomínky poslat  do konce

týdne děkanovi
 Náměty na přednášku na téma „Bojujeme s viry“ na Festival vědy zaslat do konce května Ing.

Růžičkové
 Garanti oborů zašlou Ing. Růžičkové revizi textu školní brožury do konce května
 Vedoucí ústavů upozorní zaměstnance, aby byli v termínu Letní školy 23. – 25. 8. přítomni

(Punčochářová, Sýkora, Jelínek, Martinec, Kubal, Kroufek, Staf)
 ústavy 216 a 218 zašlou proděkanovi témata prací pro 3 studenty ze SŠ Křemencova (16. 6. –

29. 6.); ostatní ústavy také zašlou proděkanovi témata pro studenty na září – 5 až 8 studentů
 Promyslet do příštího KD možnost sloučení investičních prostředků na laboratoře za celou

fakultu – 
 Připomínky k vědeckým výkonům zaslaným doc. Blažkem do středy 11. 5.
 Cena děkana – připomínky k návrhům do středy 11. 5.
 Doc. Blažek připraví pro příští KD předběžný výběr excelentních výsledků za fakultu 

Příští kolegium děkana bude mimořádně ve středu 15. 6. 2016 od 15.00 hod na děkanátu.

Zapsala: Ing. J. Vítková


	Zápis

